Secretaria de Administracao

DECRETO N° 3479, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2009.

Dispée sobre a abertura de crédito adicional suplementar.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO, Prefeito
Municipal de Louveira, usando de suas atribuigoes legais e nos
termos do inciso Il do Art. 4° da Lei Municipal n° 2.036, de
30 de Dezembro de 2008,

Decreta:

Art 1° Fica aberto na Secretaria de Finangas - Divisdao Contabil
e Orgamentaria um crédito adicional suplementar no valor de R$ 292.000,00 (duzentos e
noventa e dois mil reais ), destinado a cobertura de despesas das dotacdes conforme tabela [
a este anexada que faz parte integrante deste Decreto.

Art 2° O recursos necessarios para cobertura do crédito

aberto pelo artigo anterior serdo provenientes de anulagdes parciais de dotagdes
or¢camentarias, na forma prevista no inciso IIl, paragrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n°
4.320 de 17 de margco de 1964, dotagdes essas constantes da tabela Il que integra este

Decreto.

Art 3° Este decreto entrara em vigor na data de sua
publicagéo.

Art 4° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Louveira, 9 de dezempro de 2009.

IEleutério Bruno Malerba Filho
Prefeito Municipal

Publicado ¢ Registrado na Secretaria de Administragio em
9 de dezembro de 2009.

Maria das Grag rio Silva
Secretdria de“Administragdo
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Tabela I
Suplementagdes
Orgio: 01  Executivo Ficha: 305
Unidade: 06 Secretaria de servigos publicos
SubUnidade: 02 Divisdo de transito e transporte urbano
Fungio: 26 Transporte
SubFungio: 782  Transporte rodoviario
Programa: 0014 Planejamento urbano
Proj. Ativ.: 1029 Sinalizagdo do sistema vidrio e seméfaros
Categoria: B Despesas de capital
Grupo: 4 Investimentos
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 51 Obras e instalagoes
Valor: RS 16.000,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 354
Unidade: 07 Secretaria de finangas
SubUnidade: 02 Divisao de tributagdo ¢ cadastro imobiliario
Funcao: 04 Administragao
SubFunc¢ao: 129  Administragdo de receitas
Programa: 0083 Boniticagdo do icms
Proj. Ativ.: 2108 Incentivos fiscais
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 93 Indenizagdes e restituigdes

Valor: RS 16.000,00
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()rgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFunc¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Total de Suplementacoes:

Prefeitura Municipal de Louveir

01
08

01

10
301
0027
2046

90
30

01
09
06
12
364
0031
2056
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Executivo Ficha: 374

Fundo municipal de satide

Divisdo do fundo municipal de saude

Sauide

Atengdo basica

Assisténcia médica e ambulatorial

Administragdo e manuteng@o dos servigos de saude

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo
Valor: R$ 101.000,00

Executivo Ficha: 538

Secretaria de educacao

Divisdo de ensino superior
Educacéo

Ensino superior

Programa de transporte escolar
Manutengio do transporte escolar

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 159.000,00

292.000,00
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Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
05
04
16
482
0045
1080

o

90
a1

0l
07
02
04
129
0047
2044

90
93

Tota! de Anulacdes:
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Tabela II
Anulagdes

Executivo Ficha: 277

Secretaria de planejamento e obras

Fundo municipal de habita¢do de interesse social - fthis
Habitacédo

Habilitagdo urbana

Programa habitacional
Implantagio de loteamento no bairro santo antdnio

Despesas de capital
Investimentos
Aplicagdes diretas
Obras e instalagdes
Valor: RS 276.000,00

Executivo Ficha: 352

Secretaria de finangas

Divisdo de tributagdo e cadastro imobiliario
Administragao

Administragdo de receitas

Administragdo geral

Administracao fiscal e tributdria

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Indenizagdes e restituigoes
Valor: RS 16.000,00

292.000,00
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